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M. Xαρακόπουλος με 
κτηνοτρόφους και 
υφυπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης: Η πολιτεία να 
πατάξει κάθε κύκλωμα 
νόθευσης της φέτας! 

 
 

«Οι έλεγχοι στο πρόβειο γάλα και στη φέτα σε όλη την αλυσίδα παραγωγής και εμπορίας 
της είναι αδιαπραγμάτευτη συνθήκη για την προστασία ολόκληρου του κτηνοτροφικού 
κλάδου, αλλά και στρατηγικής σημασίας ζήτημα για την πρωτογενή παραγωγή της χώρας. Η 
φέτα ως ΠΟΠ είναι η ναυαρχίδα των εξαγωγών κι αυτή που κρατάει την εναπομείνασα 
αιγοπροβατοτροφία στη χώρα. Οφείλει η πολιτεία -μετά και τα τελευταία δημοσιεύματα 
για διακίνηση στο εξωτερικό λευκού τυριού από αγελαδινό γάλα ως φέτα- να ενισχύσει 
τους ελεγκτικούς της μηχανισμούς και να πατάξει κάθε κύκλωμα νόθευσής της. Γι’ αυτό και 
είναι ακόμη περισσότερο αναγκαίες οι μόνιμες προσλήψεις κτηνιάτρων, η έλλειψη των 
οποίων δυσχεραίνει το έργο των κτηνοτρόφων». Τα παραπάνω τόνισε ο βουλευτής 
Λαρίσης της Νέας Δημοκρατίας κ. Μάξιμος Χαρακόπουλος, στη συνάντηση κτηνοτρόφων 
της Λάρισας με τον υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης κ. Σταύρο Κελέτση, τον Γενικό 
Γραμματέα κ. Γιώργο Στρατάκο και τον πρόεδρο του ΕΛΓΑ κ. Ανδρέα Λυκουρέντζο, που 
πραγματοποιήθηκε κατά τη διάρκεια της παρουσίας του κυβερνητικού κλιμακίου στην 
Καρδίτσα για την παραγωγική ανασυγκρότηση της Θεσσαλίας. 
  
Διαβάστε περισσότερα: https://www.larissanet.gr 
 
 

mailto:geotee-l@otenet.gr
https://www.larissanet.gr/2024/01/13/m-xarakopoulos-me-ktinotrofous-kai-yfypourgo-agrotikis-anaptyxis-i-politeia-na-pataxei-kathe-kykloma-nothefsis-tis-fetas-fot/
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Αυγενάκης: Προτεραιότητά 
μας η στήριξη των 
Διεπαγγελματικών – Μαζί 
μπορούμε να πάμε πιο ψηλά 
την παραγωγή βάμβακος 

 
 

Σε ανακοίνωση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων επισημαίνονται τα 
εξής: 
«Η ενίσχυση των Διεπαγγελματικών Οργανώσεων αποτελεί προτεραιότητα της κυβέρνησης, 
ταυτόχρονα με τη στήριξη των Ομάδων Παραγωγών και των Συνεταιρισμών, τόνισε ο 
υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Λευτέρης Αυγενάκης, επισημαίνοντας ότι 
οι συγκεκριμένες συνεργατικές Οργανώσεις και ιδιαίτερα οι Διεπαγγελματικές, αποτελούν 
τους επίσημους συνομιλητές της ΕΕ. 
 

Διαβάστε περισσότερα:  https://www.larissanet.gr 

 

 

 
Στο Οινοποιείο Τυρνάβου σήμερα η 
ηγεσία του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης 

 
 

Με στόχο να συζητήσει με τους εκπροσώπους των συνεταιρισμών του δήμου Τυρνάβου για 
μια ακόμη φορά τα σημαντικά θέματα που απασχολούν τους αγρότες της περιοχής που 
επλήγησαν από τις πλημμύρες του Daniel, σε μία συνέχεια σύσκεψης που 
πραγματοποιήθηκε πριν από λίγες ημέρες στο υπουργείο στην Αθήνα, θα βρεθεί σήμερα 
στον Τύρναβο στις εγκαταστάσεις του Οινοποιητικού Συνεταιρισμού σύσσωμη η ηγεσία του 
υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης με επικεφαλής τον υπουργό Λ. Αυγενάκη. 
 
Διαβάστε περισσότερα: https://www.larissanet.gr 

  

 

Επιπλέον έσοδα για τους 
παραγωγούς με τα αγροτικά 
φωτοβολταϊκά-Τι λέει ο 
πρόεδρος του ΠΣΑΦ Κ. 
Σπανούλης 

 
Μια επιπλέον πηγή εσόδων μέσα από την εγκατάσταση φωτοβολταϊκών συστημάτων, χωρίς 

ωστόσο να θυσιάζεται η «γη υψηλής παραγωγικότητας» προβλέπεται σε νομοσχέδιο του 

υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που βρίσκεται σε δημόσια διαβούλευση έως 

και την Παρασκευή, 19 Ιανουαρίου. 

https://www.larissanet.gr/2024/01/13/avgenakis-proteraiotita-mas-i-stirixi-ton-diepangelmatikon-mazi-boroume-na-pame-pio-psila-tin-paragogi-vamvakos/
https://www.larissanet.gr/2024/01/13/sto-oinopoieio-tyrnavou-simera-i-igesia-tou-ypourgeiou-agrotikis-anaptyxis/
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Συγκεκριμένα με το άρθρο 33 του συγκεκριμένου νομοσχεδίου επιτρέπεται η παραγωγή 

ενέργειας από φωτοβολταϊκούς σταθμούς εγκατεστημένης ισχύος έως και ένα μεγαβάτ (1 

MW) σε Ομάδες Παραγωγών, σε αγροτεμάχια που χαρακτηρίζονται ως αγροτική γη υψηλής 

παραγωγικότητας καθώς και σε περιοχές της επικράτειας που έχουν ήδη καθοριστεί ως 

αγροτική γη υψηλής παραγωγικότητας. 

Διαβάστε περισσότερα: https://www.larissanet.gr 

 

 
 

Αυγενάκης: Στόχος μας να 
ξανανιώσουν ασφαλείς οι 
αγρότες της Θεσσαλίας- 

Το χρονοδιάγραμμα του 
προγράμματος για τις 
παρακάρλιες περιοχές 

 

Απαιτείται σκληρή δουλειά, υπομονή και επιμονή για να επιτευχθεί η ανασυγκρότηση της 
Θεσσαλίας, τόνισε ο υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Λευτέρης Αυγενάκης σε 
συνάντηση που είχε με γεωργούς και κτηνοτρόφους στο Δημαρχείο της Φαρκαδόνας 
Τρικάλων. 

Είναι η τέταρτη ημέρα συνεχών επαφών του συνόλου της πολιτικής ηγεσίας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με εκπροσώπους φορέων, συνεταιρισμών 
και αγροτικών συλλόγων. 

Διαβάστε περισσότερα: https://www.larissanet.gr 

 

 

 

Αυγενάκης: Το πρόβλημα της 
Θεσσαλίας δεν είναι μόνο εθνικό 
αλλά και ευρωπαϊκό – Τί είπε για 
τα ανοιχτά θέματα 

 

 

Το πρόβλημα της Θεσσαλίας δεν είναι μόνο εθνικό αλλά και ευρωπαϊκό και ως τέτοιο πρέπει 
να το προσεγγίσουμε, τόνισε ο υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Λευτέρης 
Αυγενάκης, σε συνέντευξή του στον Άρη Πορτοσάλτε, στο ραδιόφωνο ΣΚΑΙ. 

Αιτιολογώντας τη θέση αυτή ο ΥπΑΑΤ είπε, ότι αυτό που συνέβη στη Θεσσαλία μπορεί να 
συμβεί, λόγω της κλιματικής κρίσης,  σε οποιαδήποτε περιοχή της Ευρώπης και για το λόγο 
αυτό η ΕΕ πρέπει να ενισχύσει μηχανισμούς ή να δημιουργήσει νέους που θα έχουν τη 
δυνατότητα να στηρίξουν τους πολίτες στα κράτη – μέλη που πλήττονται. 

 

Διαβάστε περισσότερα: https://www.larissanet.gr 

https://www.larissanet.gr/2024/01/14/epipleon-esoda-gia-tous-paragogous-me-ta-agrotika-fotovoltaika-ti-leei-o-proedros-tou-psaf-k-spanoulis/
https://www.larissanet.gr/2024/01/14/avgenakis-stochos-mas-na-xananiosoun-asfaleis-oi-agrotes-tis-thessalias/
https://www.larissanet.gr/2024/01/15/avgenakis-to-provlima-tis-thessalias-den-einai-mono-ethniko-alla-kai-evropaiko-ti-eipe-gia-ta-anoichta-themata/
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Αυγενάκης: Απολογισμός της 
4ήμερης περιοδείας της ηγεσίας 
του ΥπΑΑΤ στη Θεσσαλία 
 
 

Σε ανακοίνωση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων επισημαίνονται τα εξής: 

«Η φράση «να μετατρέψουμε την κρίση σε ευκαιρία», που επανειλημμένως είπε ο Λευτέρης 

Αυγενάκης στους πληγέντες της Θεσσαλίας κατά την 4ήμερη περιοδεία του στην περιοχή, 

αποτυπώνει την φιλοσοφία της πολιτικής της κυβέρνησης αλλά και προσωπικά του ΥπΑΑΤ, 

στον τρόπο αντιμετώπισης των συνεπειών της πρωτοφανούς θεομηνίας – απόρροια της 

κλιματικής κρίσης- που έπληξε την περιοχή, στις αρχές Σεπτεμβρίου. 

 

Διαβάστε περισσότερα https://www.larissanet.gr 

 

 

«Φαινόμενα παραγωγής και 
διακίνησης νοθευμένων ΠΟΠ 
προϊόντων» καταγγέλλει ο 
Κόκκαλης στη βουλή 

 

Τα φαινόμενα παραγωγής και διακίνησης νοθευμένων ΠΟΠ προϊόντων» όπως η φέτα, φέρνει 
στη βουλή ο τομεάρχης Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και βουλευτής Λάρισας του 
ΣΥΡΙΖΑ – Προοδευτική Συμμαχία κ. Βασίλης Κόκκαλης με ερώτησή του προς τον υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Λευτέρη Αυγενάκη. 
 
Διαβάστε περισσότερα: https://www.larissanet.gr 

 

Τι απάντησε ο Αυγενάκης στον 
Κόκκαλη για την ΚΑΠ 

 

Τις τροποποιήσεις που προτείνει η Ελλάδα στο νέο Στρατηγικό Σχέδιο της ΚΑΠ και για τις 

οποίες αναμένεται η έγκριση της ΕΕ εντός του Ιανουαρίου, παρέθεσε στη Βουλή ο υπουργός 

https://www.larissanet.gr/2024/01/15/avgenakis-apologismos-tis-4imeris-periodeias-tis-igesias-tou-ypaat-sti-thessalia/
https://www.larissanet.gr/2024/01/15/fainomena-paragogis-kai-diakinisis-nothevmenon-pop-proionton-katangellei-o-kokkalis-sti-vouli/
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Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Λευτέρης Αυγενάκης, απαντώντας σε Επίκαιρη Ερώτηση 

του βουλευτή Λάρισας του ΣΥΡΙΖΑ, Βασίλη Κόκκαλη. 

Ο ΥπΑΑΤ τόνισε ότι το Στρατηγικό Σχέδιο είναι μια δυναμική διαδικασία, και αναγνωρίζοντας 

ότι «η νέα ΚΑΠ πρέπει να εξελιχθεί, πρέπει να αναβαθμιστεί  και κυρίως να λειτουργήσει 

προς όφελος των αγροτών με μεγαλύτερη ευελιξία». 

 

Διαβάστε περισσότερα https://www.larissanet.gr 

 

 

Συνεχείς επαφές Αυγενάκη με 
αγροτικούς συλλόγους από όλη 
τη χώρα 
Συσκέψεις με εκπροσώπους 
αγροτών από Θεσσαλονίκη, 
Σέρρες, Λάρισας, Χαλκιδική, Έβρο 
και Ημαθία 
 

«Ο διάλογος με τους αγρότες και τους κτηνοτρόφους συνεχίζεται, οι πόρτες μας 

παραμένουν ανοιχτές», τόνισε ο ΥπΑΑΤ Λευτέρης Αυγενάκης στη σύσκεψη που είχε, 

παρουσία των αρμόδιων υφυπουργών Σταύρου Κελέτση και Διονύση Σταμενίτη και του ΓΓ 

Αγροτικής Ανάπτυξης Γιώργου Στρατάκου, με εκπροσώπους αγροτών και κτηνοτρόφων, από 

τα Κουφάλια και τη Χαλάστρα Θεσσαλονίκης, τις Σέρρες, τη Λάρισα, τη Χαλκιδική, την 

Ορεστιάδα και την Ημαθία. Τους εκπροσώπους των αγροτικών συνεταιρισμών της Ημαθίας 

συνόδευαν οι βουλευτές Απόστολος Βεσυρόπουλος και Λάζαρος Τσαβδαρίδης. 

 

Διαβάστε περισσότερα: https://www.larissanet.gr 

 

Ημερίδα έναρξης του έργου 
«ΘΕΣΣΑΚΛΙΜ» 
 

Την Πέμπτη 11 Ιανουαρίου, πραγματοποιήθηκε στην Αίθουσα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. Κεντρικής 

Ελλάδας στη Λάρισα, η ημερίδα έναρξης του έργου “ΘΕΣΣΑΚΛΙΜ – Αγροκλιματική 

ταξινόμηση Θεσσαλίας για βέλτιστη γεωργική παραγωγή και αναδιάρθρωση καλλιεργειών”, 

το οποίο υλοποιείται και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) της Ευρωπαϊκής Ένωσης και εθνικούς πόρους μέσω του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ) (κωδικός πράξης Μ16ΣΥΝ2-00387). 

Διαβάστε περισσότερα: https://www.larissanet.gr 

 

https://www.larissanet.gr/2024/01/15/ti-apantise-o-avgenakis-ston-kokkali-gia-tin-kap/
https://www.larissanet.gr/2024/01/15/synecheis-epafes-avgenaki-me-agrotikous-syllogous-apo-oli-ti-chora/
https://www.larissanet.gr/2024/01/16/imerida-enarxis-tou-ergou-thessaklim/
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Προετοιμάζεται το «αγροτικό 
112» 
 

Σε ανακοίνωση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων επισημαίνονται τα 

εξής: «Με το Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Γεώργιο 

Στρατάκο συναντήθηκε ο Διοικητής της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας Ταξίαρχος κ. 

Μπαρσάκης, ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών – Πληροφορικής Σμήναρχος κ. 

Πατσιούρας από τη Διεύθυνση Κλιματολογίας – Εφαρμογών η κα Παπακρίβου και η κα 

Μαμάρα και ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Προγνώσεων – Έρευνας κ. Σκριμιζέας. 

Διαβάστε περισσότερα: https://www.larissanet.gr 

 

«Θέλουν» πανθεσσαλικό μπλόκο 
στην Νίκαια στις 24/1, αλλά 
ετοιμάζονται και για… τοπικά 
μπλόκα οι αγρότες 
 

Η ανάγκη κλιμάκωσης των αγροτικών κινητοποιήσεων με την έξοδο των αγροτών με τα 

τρακτέρ τους σε επίκαιρα σημεία του εθνικού οδικού δικτύου στις 24 Ιανουαρίου 

προκειμένου να πιέσουν την κυβέρνηση για να ικανοποιήσει βασικά αιτήματά τους, 

προκειμένου αυτοί να μπορέσουν να επιστρέψουν στα χωράφια τους και να τα 

καλλιεργήσουν, αναδείχθηκε κατά τη διάρκεια της πανθεσσαλικής σύσκεψης ομοσπονδιών 

και αγροτικών συλλόγων που πραγματοποιήθηκε απόψε (17/1) στον Παλαμά. 

 

Διαβάστε περισσότερα: https://www.larissanet.gr 

 

Μελέτες για το κόστος της 
αποκατάστασης των 
υποβαθμισμένων από τις 
πλημμύρες εδαφών 
 

  
Γράφει ο Χρ. Τσαντήλας 

https://www.larissanet.gr/2024/01/17/proetoimazetai-to-agrotiko-112/
https://www.larissanet.gr/2024/01/17/theloun-panthessaliko-bloko-stin-nikaia-stis-24-1-alla-etoimazontai-kai-gia-topika-bloka-oi-agrotes/


7 
 

Από Δελτίο Τύπου του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας της 
8ης/1/24 με απόφαση του αρμόδιου Υφυπουργού πληροφορηθήκαμε ότι η κρατική αρωγή 
προς τις επιχειρήσεις που πλήττονται από φυσικές εκμεταλλεύσεις διευρύνεται και στις 
αγροτικές εκμεταλλεύσεις με επιχορήγηση 70% της εκτιμώμενης ζημίας που αφορά ζημίες, 
μεταξύ των άλλων, και στο έγγειο κεφάλαιο, δηλαδή τη χρησιμοποιούμενη στη γεωργική 
εκμετάλλευση γη. 

Διαβάστε περισσότερα: https://www.eleftheria.gr 

 

 

Οι απόψεις των «οικολόγων» για 
το μέλλον της Θεσσαλίας 
 

Γράφει ο Φάνης Γέμτος, γεωπόνος, ομότιμος καθηγητής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

μέλος της Ε.Δ.Υ.ΘΕ. 

Η συζήτηση για το μέλλον της Θεσσαλίας καλά κρατεί. Όλοι έχουμε απόψεις για το τι 

πρέπει να γίνει και τι να αλλάξει για να έχουμε ένα καλύτερο μέλλον. 

Ένα θέμα που φαίνεται να έχει προβληθεί είναι η διατήρηση του πληθυσμού στη Γεωργία 

και να αποφύγουμε την απομάκρυνση από τα χωράφια και τους στάβλους. Είναι μια λογική 

άποψη, καθώς υπάρχουν τεράστιες δυνατότητες αύξησης του εισοδήματος της Γεωργίας. 

Ιδιαίτερα για τα μικρά αγροκτήματα που θα μπορούσαν να αυξήσουν ουσιαστικά τα 

εισοδήματά τους. Να κάνουμε αναδιάρθρωση των καλλιεργειών και να πάμε προς 

καλλιέργειες υψηλής αξίας και εντάσεως εργασίας, όπως τα οπωροκηπευτικά. 

 

Διαβάστε περισσότερα: https://www.eleftheria.gr 

 

Το Leader μοχλός ενίσχυσης για 
ανασυγκρότηση της Θεσσαλίας 
Σύσκεψη Αυγενάκη με εκπροσώπους από τις 
Αναπτυξιακές της Περιφέρειας *Περιοδείες 
υφυπουργών σε πληγείσες περιοχές 
*Σταμενίτης: Με συνέπεια και προσήλωση 
εργαζόμαστε για την ολική επαναφορά του 
κάμπου της Θεσσαλίας *Κελέτσης: Εθνικός 
στόχος η ανασυγκρότηση της Θεσσαλίας 
 

Τρόπους για την καλύτερη αξιοποίηση του Leader ώστε να συμβάλει στην προσπάθεια 

ανασυγκρότησης της Θεσσαλίας και ενίσχυσης της κοινωνικής συνοχής στην περιοχή 

εξέτασαν σε σύσκεψη που είχαν, στο Επιμελητήριο της Καρδίτσας, ο υπουργός Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων Λευτέρης Αυγενάκης και οι εκπρόσωποι των Αναπτυξιακών των 

τεσσάρων νομών της Θεσσαλίας, που διαχειρίζονται το Leader. 

https://www.eleftheria.gr/%CE%B1%CE%B3%CF%81%CE%BF%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC/item/354476-%CE%BC%CE%B5%CE%BB%CE%AD%CF%84%CE%B5%CF%82-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%84%CE%BF-%CE%BA%CF%8C%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%82-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC%CF%83%CF%84%CE%B1%CF%83%CE%B7%CF%82-%CF%84%CF%89%CE%BD-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%B9%CF%83%CE%BC%CE%AD%CE%BD%CF%89%CE%BD-%CE%B1%CF%80%CF%8C-%CF%84%CE%B9%CF%82-%CF%80%CE%BB%CE%B7%CE%BC%CE%BC%CF%8D%CF%81%CE%B5%CF%82-%CE%B5%CE%B4%CE%B1%CF%86%CF%8E%CE%BD.html
https://www.eleftheria.gr/%CE%B1%CE%B3%CF%81%CE%BF%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC/item/354483-%CE%BF%CE%B9-%CE%B1%CF%80%CF%8C%CF%88%CE%B5%CE%B9%CF%82-%CF%84%CF%89%CE%BD-%C2%AB%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BB%CF%8C%CE%B3%CF%89%CE%BD%C2%BB-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%84%CE%BF-%CE%BC%CE%AD%CE%BB%CE%BB%CE%BF%CE%BD-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%B8%CE%B5%CF%83%CF%83%CE%B1%CE%BB%CE%AF%CE%B1%CF%82.html
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Στη σύσκεψη μετείχαν ο υφυπουργός Διονύσης Σταμενίτης, ο γ.γ. Δημήτρης Παπαγιαννίδης 

και Κώστας Μπαγινέτας, ο πρόεδρος του ΕΛΓΑ Ανδρέας Λυκουρέντζος, οι αντιπρόεδροι του 

ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ Νεκτάριος Βιδάκης και του ΟΠΕΚΕΠΕ Κυριάκος Μπαμπασίδης. 

 

Διαβάστε περισσότερα: https://www.eleftheria.gr 

 

«Πράσινο φως» στην 
Αγροδιατροφική Σύμπραξη 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
*ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ Η ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥ ΑΠΟ 
ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

Στον δρόμο για την ίδρυση αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας με την επωνυμία 

«Αγροδιατροφική Σύμπραξη», η οποία θα είναι μια πρωτοβουλία με στόχο την ανάδειξη, 

προβολή και προώθηση των θεσσαλικών προϊόντων, τόσο στην εγχώρια όσο και στις ξένες 

αγορές, βρίσκεται πλέον η Περιφέρεια Θεσσαλίας. 

Αυτό διότι χθες κατά τη διάρκεια της δεύτερης συνεδρίασής του το νέο Περιφερειακό 

Συμβούλιο ενέκρινε την ίδρυσή του κατά πλειοψηφία, καθώς την καταψήφισε η «Λαϊκή 

Συσπείρωση». 

Σύμφωνα με τα όσα έκανε γνωστά ο περιφερειάρχης κ. Δημήτρης Κουρέτας κατά την 

εισήγησή του, η αγροδιατροφική σύμπραξη εντάσσεται στο πλαίσιο των πρωτοβουλιών της 

νέας Περιφερειακής Αρχής για την αγροτική ανάπτυξη και συντάσσεται με την κοινή 

αγροτική πολιτική της Ευρωπαϊκής Ένωσης για μια βιώσιμη και … 

 

Διαβάστε περισσότερα https://www.eleftheria.gr 

 

«Πάλι κατακρεουργούνται 
δέντρα- Να σταματήσει η 
επέμβαση στον Κραυσίδωνα» 
 

Κοινή ανακοίνωση εξέδωσαν η Περιβαλλοντική Πρωτοβουλία Μαγνησίας και η Επιτροπή 

Δημοτών Κραυσίδωνα επισημαίνοντας ότι πάλι κόβονται δέντρα στην κοίτη του ποταμού 

και ζητούν από τη νέα περιφερειακή αρχή να σταματήσει την επέμβαση στα δέντρα, αλλά 

και να απαντήσει για την τύχη της ξυλείας των δέντρων που κόπηκαν. 

Όπως επισημαίνεται στην ανακοίνωση «η προηγούμενη Περιφερειακή Αρχή, μετά τις 

πλημμύρες του Σεπτεμβρίου, χωρίς κανένα σχέδιο και ευαισθησία και με τη συνδρομή του 

Δασαρχείου Βόλου, ξεκίνησε να κατακρεουργεί τα δέντρα του Κραυσίνδωνα επελαύνοντας 

κατά δικαίων και αδίκων. Τα δέντρα δε του χειμάρρου Βρύχωνα, στα Κάτω Λεχώνια, 

https://www.eleftheria.gr/%CE%B1%CE%B3%CF%81%CE%BF%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC/item/354472-%CF%84%CE%BF-leader-%CE%BC%CE%BF%CF%87%CE%BB%CF%8C%CF%82-%CE%B5%CE%BD%CE%AF%CF%83%CF%87%CF%85%CF%83%CE%B7%CF%82-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%B1%CE%BD%CE%B1%CF%83%CF%85%CE%B3%CE%BA%CF%81%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%B8%CE%B5%CF%83%CF%83%CE%B1%CE%BB%CE%AF%CE%B1%CF%82.html
https://www.eleftheria.gr/%CE%B1%CE%B3%CF%81%CE%BF%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC/item/354575-%C2%AB%CF%80%CF%81%CE%AC%CF%83%CE%B9%CE%BD%CE%BF-%CF%86%CF%89%CF%82%C2%BB-%CF%83%CF%84%CE%B7%CE%BD-%CE%B1%CE%B3%CF%81%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%86%CE%B9%CE%BA%CE%AE-%CF%83%CF%8D%CE%BC%CF%80%CF%81%CE%B1%CE%BE%CE%B7.html
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κυριολεκτικά εξαφανίστηκαν. Δυστυχώς η κατάσταση αυτή επαναλαμβάνεται από τη νέα 

Περιφερειακή Αρχή, χωρίς προηγούμενα να έχουν ενημερωθεί οι πολίτες του Βόλου. 

 

Διαβάστε περισσότερα: https://magnesianews.gr 

 

 

 

ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΛΑΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΕΥΖΩΙΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ 
ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 
 

Εκστρατεία ενημέρωσης, λόγω της έκδηλης ανησυχίας που επικρατεί στους κυνηγετικούς 

κύκλους το τελευταίο διάστημα σε σχέση με τον νόμο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς, 

έχει ξεκινήσει ο Κυνηγετικός Σύλλογος Λαμίας καθώς ανακυκλώνονται από αναρμόδια 

άτομα άκυρες τοποθετήσεις που οδηγούν στην παραπληροφόρηση των κυνηγών αλλά και 

όλων εν γένει των ιδιοκτητών ζώων συντροφιάς.  

Διαβάστε περισσότερα: https://lamiakos-typos.gr 

 

 

https://magnesianews.gr/volos/pali-katakreoyrgoyntai-dentra-na-stamatisei-i-epemvasi-ston-kraysidona.html
https://lamiakos-typos.gr/topika-eidiseis/ekstrateia-enimerosis-apo-ton-kynigetiko-syllogo-lamias-gia-tin-efarmogi-toy-nomoy

